< S, Rama Judicial
- 1 Consejo Superior de la Judicatura

U Reptiblica de Colombia

JUZGADO TERCERO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
NEIVA HUILA
Palacio de Justicia Oficina 909 teléfono 8711321
cmplO6nei@cendoj.ramajudicial.gov.co

Neiva (H), dieciséis (16) de marzo dos mil veintitrés (2023)

Demandante: ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ
Demandado : CARLOS EDILBERTO YUCUMA
Radicado : 2022-169

Vencido el traslado de la liquidacion del crédito aportada por la parte demandante; el despacho
procede a pronunciarse si aprueba, modifica o niega la liquidacion, de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 446 del Codigo General del Proceso. Se procedera a su modificacion.

Una vez revisada la liquidacion presentada por la parte demandante en la cual refleja los valores
liquidados de conformidad a la tasa maxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera; si
no fuera porque al realizar la respectiva verificacion dichos montos no corresponde al resultado que
debiera ser una vez dando cumplimiento a lo ordenado en el mandamiento de pago; dicho lo anterior
es menester modificar la respectiva liquidacion de crédito presentada por la parte actora, y
actualizarla, de conformidad con la realizada por el Juzgado en la que se tiene cuenta y subsana lo
advertido.

Una vez en firme el presente proveido ingresar a secretaria para dar tramite a la liquidacion de costas
judiciales.

Por lo expuesto, se

RESUELVE
PRIMERO: MODIFICAR la liquidacién del crédito presentada por la parte demandante.

En tal virtud, la liquidacion del crédito es la realizada por el Juzgado que obra en el presente
proveido.

SEGUNDO: Una vez en firme el presente proveido ingresar a secretaria para dar tramite a la liquidacion
de costas judiciales.

NOTIFIQUESE
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TIPO

Liquidacion de intereses tasa fija

PROCESO

DEMANDANTE

ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ

DEMANDADO

CARLOS EDILBERTO YUCUMA

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DESDE

HASTA

CAPITAL BASE LIQ.

INTERES

SUBTOTAL

VALOR ABONO  SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO

2020-08-10

2020-08-10

6.575,34

10.006.575,34

0,00

10.006.575,34

2020-08-11

2020-08-31

138.082,19

10.138.082,19

0,00

10.144.657,53

2020-09-01

2020-09-30

197.260,27

10.197.260,27

0,00

10.341.917,81

2020-10-01

2020-10-10

65.753,42

10.065.753,42

0,00

10.407.671,23
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DISTRIBUCION ABONOS

SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL



TIPO Liquidacion de intereses tasa fija

PROCESO 2022-169

DEMANDANTE ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ
DEMANDADO CARLOS EDILBERTO YUCUMA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $10.000.000,00
SALDO INTERESES $407.671,23

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $10.407.671,23

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2022-169
DEMANDANTE ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ
DEMANDADO CARLOS EDILBERTO YUCUMA
TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS
DESDE HASTA  DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2020-10-11 2020-10-11 1 27,14 10.000.000,00 10.000.000,00 6.579,68 10.006.579,68 0,00 6.579,68 10.006.579,68 0,00 0,00 0,00
2020-10-12 2020-10-31 20 27,14 0,00 10.000.000,00 131.593,59 10.131.593,59 0,00 138.173,27 10.138.173,27 0,00 0,00 0,00
2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 10.000.000,00 194.960,87 10.194.960,87 0,00 333.134,14 10.333.134,14 0,00 0,00 0,00
2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 10.000.000,00 197.629,38 10.197.629,38 0,00 530.763,52 10.530.763,52 0,00 0,00 0,00
2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 10.000.000,00 196.213,91 10.196.213,91 0,00 726.977,44 10.726.977,44 0,00 0,00 0,00
2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 10.000.000,00 179.23357 10.179.233,57 0,00 906.211,01 10.906.211,01 0,00 0,00 0,00
2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 10.000.000,00 197.124,13 10.197.124,13 0,00 1.103.335,14 11.103.335,14 0,00 0,00 0,00
2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 10.000.000,00 189.786,50 10.189.786,50 0,00 1.293.121,64 11.293.121,64 0,00 0,00 0,00
2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 10.000.000,00 195.201,42 10.195.201,42 0,00 1.488.323,06 11.488.323,06 0,00 0,00 0,00
2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 10.000.000,00 188.806,56 10.188.806,56 0,00 1.677.129,62 11.677.129,62 0,00 0,00 0,00
2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 10.000.000,00 194.796,09 10.194.796,09 0,00 1.871.925,71 11.871.925,71 0,00 0,00 0,00
2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 10.000.000,00 195.404,02 10.195.404,02 0,00 2.067.329,73 12.067.329,73 0,00 0,00 0,00
2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 10.000.000,00 188.610,43 10.188.610,43 0,00 2.255.940,15 12.255.940,15 0,00 0,00 0,00
2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 10.000.000,00 193.781,91 10.193.781,91 0,00 2.449.722,06 12.449.722,06 0,00 0,00 0,00
2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 10.000.000,00 189.394,67 10.189.394,67 0,00 2.639.116,73 12.639.116,73 0,00 0,00 0,00
2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 10.000.000,00 197.629,38 10.197.629,38 0,00 2.836.746,11 12.836.746,11 0,00 0,00 0,00
2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 10.000.000,00 199.647,42 10.199.647,42 0,00 3.036.393,53 13.036.393,53 0,00 0,00 0,00
2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 10.000.000,00 186.130,62 10.186.130,62 0,00 3.222.524,15 13.222.524,15 0,00 0,00 0,00
2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 10.000.000,00 207.771,92 10.207.771,92 0,00 3.430.296,06 13.430.296,06 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO 2022-169

DEMANDANTE ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ
DEMANDADO CARLOS EDILBERTO YUCUMA

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE  HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 10.000.000,00 206.682,56 10.206.682,56 0,00 3.636.978,63 13.636.978,63 0,00 0,00 0,00
2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 10.000.000,00 220.061,29 10.220.061,29 0,00 3.857.039,92 13.857.039,92 0,00 0,00 0,00
2022-06-01 2022-06-23 23 30,60 0,00 10.000.000,00 168.288,60 10.168.288,60 0,00 4.025.328,52 14.025.328,52 0,00 0,00 0,00
2022-06-24 2022-06-24 1 30,60 0,00 10.000.000,00 7.316,90 10.007.316,90 0,00 4.032.645,41 14.032.645,41 0,00 0,00 0,00
2022-06-24 2022-06-24 0 30,60 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 250.689,00 3.781.956,41 13.781.956,41 0,00 250.689,00 0,00
2022-06-25 2022-06-30 6 30,60 0,00 10.000.000,00 43.901,37 10.043.901,37 0,00 3.825.857,79 13.825.857,79 0,00 0,00 0,00
2022-07-01 2022-07-27 27 31,92 0,00 10.000.000,00 205.000,75 10.205.000,75 0,00 4.030.858,54 14.030.858,54 0,00 0,00 0,00
2022-07-28 2022-07-28 1 31,92 0,00 10.000.000,00 7.592,62 10.007.592,62 0,00 4.038.451,16 14.038.451,16 0,00 0,00 0,00
2022-07-28 2022-07-28 0 31,92 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 250.689,00 3.787.762,16 13.787.762,16 0,00 250.689,00 0,00
2022-07-29 2022-07-31 3 31,92 0,00 10.000.000,00 22.777,86 10.022.777,86 0,00 3.810.540,02 13.810.540,02 0,00 0,00 0,00
2022-08-01 2022-08-29 29 33,32 0,00 10.000.000,00 228.550,08 10.228.550,08 0,00 4.039.090,10 14.039.090,10 0,00 0,00 0,00
2022-08-30 2022-08-30 1 33,32 0,00 10.000.000,00 7.881,04 10.007.881,04 0,00 4.046.971,13 14.046.971,13 0,00 0,00 0,00
2022-08-30 2022-08-30 0 33,32 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 250.689,00 3.796.282,13 13.796.282,13 0,00 250.689,00 0,00
2022-08-31 2022-08-31 1 33,32 0,00 10.000.000,00 7.881,04 10.007.881,04 0,00 3.804.163,17 13.804.163,17 0,00 0,00 0,00
2022-09-01 2022-09-28 28 35,25 0,00 10.000.000,00 231.732,35 10.231.732,35 0,00 4.035.895,52 14.035.895,52 0,00 0,00 0,00
2022-09-29 2022-09-29 1 35,25 0,00 10.000.000,00 8.276,16 10.008.276,16 0,00 4.044.171,67 14.044.171,67 0,00 0,00 0,00
2022-09-29 2022-09-29 0 35,25 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 250.689,00 3.793.482,67 13.793.482,67 0,00 250.689,00 0,00
2022-09-30 2022-09-30 1 35,25 0,00 10.000.000,00 8.276,16 10.008.276,16 0,00 3.801.758,83 13.801.758,83 0,00 0,00 0,00
2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 10.000.000,00 266.961,28 10.266.961,28 0,00 4.068.720,10 14.068.720,10 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios
PROCESO 2022-169

DEMANDANTE ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ
DEMANDADO CARLOS EDILBERTO YUCUMA

TASA APLICADA

((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE  HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL
2022-11-02 2022-11-02 1 38,67 0,00 10.000.000,00 8.960,91 10.008.960,91 0,00 4.077.681,02 14.077.681,02 0,00 0,00 0,00
2022-11-02 2022-11-02 0 38,67 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 250.689,00 3.826.992,02 13.826.992,02 0,00 250.689,00 0,00
2022-11-03 2022-11-28 26 38,67 0,00 10.000.000,00 232.983,71 10.232.983,71 0,00 4.059.975,72 14.059.975,72 0,00 0,00 0,00
2022-11-29 2022-11-29 1 38,67 0,00 10.000.000,00 8.960,91 10.008.960,91 0,00 4.068.936,64 14.068.936,64 0,00 0,00 0,00
2022-11-29 2022-11-29 0 38,67 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 250.689,00 3.818.247,64 13.818.247,64 0,00 250.689,00 0,00
2022-11-30 2022-11-30 1 38,67 0,00 10.000.000,00 8.960,91 10.008.960,91 0,00 3.827.208,55 13.827.208,55 0,00 0,00 0,00
2022-12-01 2022-12-27 27 41,46 0,00 10.000.000,00 256.693,55 10.256.693,55 0,00 4.083.902,10 14.083.902,10 0,00 0,00 0,00
2022-12-28 2022-12-28 1 41,46 0,00 10.000.000,00 9.507,17 10.009.507,17 0,00 4.093.409,27 14.093.409,27 0,00 0,00 0,00
2022-12-28 2022-12-28 0 41,46 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 248.509,00 3.844.900,27 13.844.900,27 0,00 248.509,00 0,00
2022-12-29 2022-12-31 3 41,46 0,00 10.000.000,00 28.521,51 10.028.521,51 0,00 3.873.421,78 13.873.421,78 0,00 0,00 0,00
2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 10.000.000,00 305.471,51 10.305.471,51 0,00 4.178.893,28 14.178.893,28 0,00 0,00 0,00
2023-02-01 2023-02-07 7 45,27 0,00 10.000.000,00 71.652,19 10.071.652,19 0,00 4.250.545,47 14.250.545,47 0,00 0,00 0,00
2023-02-08 2023-02-08 1 45,27 0,00 10.000.000,00 10.236,03 10.010.236,03 0,00 4.260.781,50 14.260.781,50 0,00 0,00 0,00
2023-02-08 2023-02-08 0 45,27 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 241.948,00 4.018.833,50 14.018.833,50 0,00 241.948,00 0,00
2023-02-09 2023-02-28 20 45,27 0,00 10.000.000,00 204.720,54 10.204.720,54 0,00 4.223.554,04 14.223.554,04 0,00 0,00 0,00
2023-02-28 2023-02-28 0 45,27 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 4.223.554,04 14.223.554,04 0,00 0,00 0,00
2023-02-28 2023-02-28 0 45,27 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 241.948,00 3.981.606,04 13.981.606,04 0,00 241.948,00 0,00
2023-03-01 2023-03-16 16 46,26 0,00 10.000.000,00 166.756,72 10.166.756,72 0,00 4.148.362,76 14.148.362,76 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidacion de intereses moratorios

PROCESO 2022-169

DEMANDANTE ALDEMAR CORDOBA RODRIGUEZ
DEMANDADO CARLOS EDILBERTO YUCUMA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)*(Periodos/DiasPeriodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $10.000.000,00
SALDO INTERESES $4.148.362,76

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00
TOTAL A PAGAR $14.148.362,76

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $2.236.539,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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